
REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação nº 006/2023. 

Processo Licitatório nº 007/2023. 

 

Ementa: 

“Licitação. Dispensa. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E 

APLICAÇÃO DE PELÍCULAS PROTETORAS, TIPO 

INSULFILM, PARA 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES 

DA FROTA VEICULAR DA CÂMARA MUNICIPAL DO 

MUNICÍPIO DE APARECIDA DO TABOADO/MS. 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULAS PROTETORAS, TIPO 

INSULFILM, PARA 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES DA FROTA VEICULAR 

DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DO TABOADO/MS. 

 

Contratante – Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS. 

CONTRATADA: MARIA APARECIDA DE JESUS77900790187-ME  

CNPJ: 41.931.248/0001-53 

 

Descrição Uni. 
Quant. 

Veículos 

Valor unit. por 

Veículo 
Valor total 

PELICULA FILTRO SOLAR – 
Retenção de Calor 60 % 
(sessenta por cento) – 
Fornecimento e Serviços de mão 
de obra da instalação de película 
de filtro solar (Insulfilme). 

UNI. 02 R$ 160,00 R$ 320,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais). 

Fundamento legal – inciso II, do artigo 24, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas 

alterações posteriores. 

 

Prazo de vigência da execução do serviço–60 (sessenta) dias, a contar da Assinatura do 

Contrato. 

 



Ratificação da dispensa: 19 de junho de 2023. 

 

Aparecida do Taboado/MS, 19 de junho de 2023. 

 

 

 

_________________________________ 

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 


